CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 133/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

construção de bueiro, dentro do “Programa Porteira para Dentro”, na propriedade de David

Vieira Guimarães, na Localidade da Mangueirinha, próximo ao Cemitério.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Existe a necessidade da implementação de um bueiro para a entrada de veículos para

sua casa e até passagem de máquinas agrícolas, evitando-se assim mais erosão na estrada.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte da Secretaria da Agricultura.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo